


 
สรุปข้อมูลสถิติการให้บริการ ณ จุดให้บริการ (Walk-in) 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (1 ตุลาคม 2566 - 30 กันยายน 2567) 
องค์การบริหารส่วนต าบลเขาไพร  อ าเภอรัษฎา  จังหวัดตรัง 

 
ภารกิจงานบริการ 

จ านวนผู้เข้ารับบริการ 
ต.ค. 
2566 

พ.ย. 
2566 

ธ.ค. 
2566 

ม.ค. 
2567 

ก.พ. 
2567 

มี.ค. 
2567 

เม.ย 
2567 

พ.ค. 
2567 

มิ.ย. 
2567 

ก.ค. 
2567 

ส.ค. 
2567 

ก.ย. 
2567 

1 ขอใช้น้ าและติดตั้งมาตรวัดน้ า 3 1 0 1 4 10 1 4 1 3 4 0 
2 รับเงินช าระค่าน้ าประปา 11 14 17 10 16 8 18 14 9 12 19 20 
3 รับเช็ค 6 3 10 12 9 5 9 7 10 7 11 7 
4 รับเงินช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0 0 0 0 0 0 159 103 210 0 0 0 
5 รับเงินหลักประกันสัญญาโครงการ 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 
6 รับเงินค่าค าขอก่อสร้างบ้านพักอาศัย 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 
7 รับเงินค่าใบอนุญาตกิจการที่เป็นอันตราย 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 
8 รับเงินค่าค าขอใบอนุญาตควบคุมอาคาร 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 
9 รับเงินช าระเงินทุนเศรษฐกิจชุมชน 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 
10 รับขึ้นทะเบียนรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ/คนพิการ 35 3 32 74 20 20 100 45 24 38 17 42 
11 รับขึ้นทะเบียนเด็กแรกเกิด 2 3 1 2 2 0 2 4 2 2 1 1 
12 รับขึ้นทะเบียนพาณิชย์ 0 1 0 0 0 1 0 0 1 2 0 0 
13 รับเรื่องร้องเรียนร้องทุกข์ 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 4 
14 รับรองสิ่งปลูกสร้าง  1 0 0 3 0 0 1 0 0 0 0 0 
15 ขออนุญาตสิ่งปลูกสร้าง 0 0 1 4 3 1 2 0 0 0 0 0 
16 การต่ออายุใบอนุญาตประกอบกิจการควบคุม

ประเภทที่ 3 พ.ร.บ.ควบคุมน้ ามันเชื้อเพลิง 
0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 
ภารกิจงานบริการ 

จ านวนผู้เข้ารับบริการ 
ต.ค. 
2566 

พ.ย. 
2566 

ธ.ค. 
2566 

ม.ค. 
2567 

ก.พ. 
2567 

มี.ค. 
2567 

เม.ย 
2567 

พ.ค. 
2567 

มิ.ย. 
2567 

ก.ค. 
2567 

ส.ค. 
2567 

ก.ย. 
2567 

17 วางแนวท่อจ่ายน้ าประปา 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
18 ซ่อมแซมท่อระบายน้ า 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 
19 ซ่อมแซมถนน 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2 
20 ติดตั้งชุดเสาไฟถนนปรับความสูงได้ด้วยเฟือง

สะพานพร้อมโคมไฟถนนแอลอีดีพลังงาน
แสงอาทิตย์ 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

21 ซ่อมไฟฟ้าสาธารณะ  0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 
22 ก่อสร้างศาลาริมทางหน้าโรงเรียน 

บ้านทอนเหรียน หมู่ที่ 4 ต าบลเขาไพร      
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

25 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเลียบ
เหมืองชลประทาน หมู่ที่ 4 ต าบลเขาไพร      

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

26 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเสริม รหัสทาง
หลวงท้องถิ่น ตง.ถ.25-008 สายควนปละ –  
ทุ่งหญ้าคา หมู่ที่ 1 บ้านล าช้าง ต าบลเขาไพร 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

27 ขยายเขตท่อส่งน้ าประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 
ต าบลเขาไพร 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

28 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายต้นม่วง – 
ห้วยขุนด า หมู่ที่ 2 ต าบลเขาไพร 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

29 งานด้านอื่นๆ 3,667 3,387 3,054 3,250 3,901 3,828 3,415 3,386 3,322 3,044 3,364 3,606 
รวม 3,725 3,412 3,117 3,357 3,955 3,873 3,711 3,569 3,583 3,112 3,417 3,688 

 
 

 
 



 

 
สรุปข้อมูลสถิติการขอรับบริการผ่านช่องทาง E-Service 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (1 ตุลาคม 2566 - 30 กันยายน 2567) 
องค์การบริหารส่วนต าบลเขาไพร  อ าเภอรัษฎา  จังหวัดตรัง 

 
ภารกิจงานบริการ 

จ านวนผู้เข้ารับบริการ 
ต.ค. 
2566 

พ.ย. 
2566 

ธ.ค.  
2566 

ม.ค. 
2567 

ก.พ. 
2567 

มี.ค. 
2567 

เม.ย 
2567 

พ.ค. 
2567 

มิ.ย. 
2567 

ก.ค. 
2567 

ส.ค. 
2567 

ก.ย. 
2567 

1 ขอใช้น้ าและติดตั้งมาตรวัดน้ า 0 0 0 0 0 0 30 4 0 0 0 0 
2 รับเงินช าระค่าน้ าประปา 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
3 รับเช็ค 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
4 รับเงินช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
5 รับเงินหลักประกันสัญญาโครงการ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
6 รับเงินค่าค าขอก่อสร้างบ้านพักอาศัย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
7 รับเงินค่าใบอนุญาตกิจการที่เป็นอันตราย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
8 รับเงินค่าค าขอใบอนุญาตควบคุมอาคาร 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
9 รับเงินช าระเงินทุนเศรษฐกิจชุมชน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
10 รับขึ้นทะเบียนรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ/คนพิการ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
11 รับขึ้นทะเบียนเด็กแรกเกิด 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
12 รับขึ้นทะเบียนพาณิชย์ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
13 รับเรื่องร้องเรียนร้องทุกข์ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
14 รับรองสิ่งปลูกสร้าง  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
15 ขออนุญาตสิ่งปลูกสร้าง 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
16 การต่ออายุใบอนุญาตประกอบกิจการควบคุม

ประเภทที่ 3 พ.ร.บ.ควบคุมน้ ามันเชื้อเพลิง 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

 
ภารกิจงานบริการ 

จ านวนผู้เข้ารับบริการ 
ต.ค. 
2566 

พ.ย. 
2566 

ธ.ค. 
2566 

ม.ค. 
2567 

ก.พ. 
2567 

มี.ค. 
2567 

เม.ย 
2567 

พ.ค. 
2567 

มิ.ย. 
2567 

ก.ค. 
2567 

ส.ค. 
2567 

ก.ย. 
2567 

17 วางแนวท่อจ่ายน้ าประปา 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
18 ซ่อมแซมท่อระบายน้ า 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
19 ซ่อมแซมถนน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
20 ติดตั้งชุดเสาไฟถนนปรับความสูงได้ด้วยเฟือง

สะพานพร้อมโคมไฟถนนแอลอีดีพลังงาน
แสงอาทิตย์ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21 ซ่อมไฟฟ้าสาธารณะ  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
22 ก่อสร้างศาลาริมทางหน้าโรงเรียน 

บ้านทอนเหรียน หมู่ที่ 4 ต าบลเขาไพร      
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

25 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเลียบ
เหมืองชลประทาน หมู่ที่ 4 ต าบลเขาไพร      

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเสริม รหัสทาง
หลวงท้องถิ่น ตง.ถ.25-008 สายควนปละ –   
ทุ่งหญ้าคา หมู่ที่ 1 บ้านล าช้าง ต าบลเขาไพร 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

27 ขยายเขตท่อส่งน้ าประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 
ต าบลเขาไพร 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายต้นม่วง – 
ห้วยขุนด า หมู่ที่ 2 ต าบลเขาไพร 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

29 งานด้านอื่นๆ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
รวม 0 0 0 0 0 0 30 4 0 0 0 0 



ขอใชน้ า้และติดตัง้มาตรวดัน า้ 

 

 

 

รบัเงินช าระค่าน า้ประปา 

 

 

 



รบัเช็ค 

 
 

 

 

 

 

 

 



รบัช าระภาษีท่ีดินและสิ่งปลกูสรา้ง 

 

 

 

รบัเงินค่าค าขอใบอนญุาตควบคมุอาคาร 

 

 

 

 

 



รบัขึน้ทะเบียนรบัเบีย้ยงัชีพผูส้งูอาย/ุคนพิการ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รับขึ้นทะเบียนเด็กแรกเกิด 
 

 
 

 

รับขึ้นทะเบียนพาณิชย์ 

 
 

 

 



รับเรื่องรอ้งเรยีนรอ้งทุกข์ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ขออนุญาตสิ่งปลูกสร้าง 
 

                                         

 

การต่ออายุใบอนุญาตประกอบกิจการควบคุมประเภทท่ี ๓ พ.ร.บ.ควบคุมน้้ามันเช้ือเพลิง 

 

 

 



ก่อสร้างศาลารมิทางหน้าโรงเรียนบ้านทอนเหรยีน หมู่ที่ 4 ต้าบลเขาไพร      
 

         

          
 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเลยีบเหมอืงชลประทาน หมู่ที่ 4 ต้าบลเขาไพร    

          
 

 



ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเสรมิ รหัสทางหลวงท้องถิ่น ตง.ถ.25-008  
สายควนปละ – ทุ่งหญ้าคา หมูท่ี่ 1 บ้านล้าช้าง ต้าบลเขาไพร 

 

    

 

 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายต้นม่วง – ห้วยขุนด้า หมู่ที่ 2 ต้าบลเขาไพร 

   

   

 

 



ขยายเขตท่อส่งน้้าประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 ต้าบลเขาไพร 

       

 

 

ซ่อมไฟฟ้าสาธารณะ 

                   

 

 

 

ติดตั้งชุดเสาไฟถนนปรับความสูงได้ด้วยเฟืองสะพานพร้อมโคมไฟถนนแอลอีดพีลังงานแสงอาทิตย์ 

   
 

 


